

به بهانه برگزاری ششمین جشنواره ملی اسباب‌بازی؛

لِک و لِک ایران در صنعت اسباب‌بازی



سعیده غلیبور

از سال ۱۳۹۴ آغاز به کار کرد، هر چند امسال زیر سایه شیوع کرونا، مجازی برگزار شد، اما این امکان را در دسترس همه خانواده‌ها در سراسر کشور قرار داد تا ضمن بازدید از جشنواره از تخفیفات آن استفاده کنند، مشاوره بگیرند و در جریان آخرین اقلام بازار اسباب‌بازی آن هم از نوع ایرانی آن قرار بگیرند. هر چند برخی معتقدند، اسباب‌بازی‌های ارائه شده در این جشنواره چنان محدود بوده که بسیاری از کودکان باذائقه‌ها و سلاقی جدید را پوشش نمی‌دهد و کنجکاو آنها را بر نمی‌انگیزد.

حضور ۱۴۰ تولیدکننده داخلی با هزار و ۲۵۰ نوع اسباب‌بازی و عروسک

ششمین جشنواره ملی اسباب‌بازی در حالی فرادیده کار خود پایان می‌دهد که در نمایشگاه امسال ۱۴۰ تولیدکننده داخلی اسباب‌بازی، هزار و ۲۵۰ نوع اسباب‌بازی و عروسک را برای فروش ارائه کردند. اگر شما هم میلی به بازدید از این جشنواره مجازی دارید می‌توانید با مراجعه به آدرس اینترنتی جشنواره ملی اسباب‌بازی به نشانی irantoyfestival.ir محصولات و قیمت‌ها آگاه شوید و در صورت خرید اسباب‌بازی آن را رایگان تحویل بگیرید. سادگی و سهولت دسترسی به سایت این جشنواره به آن امکان استفاده همزمان خانوادها، کودکان و نوجوانان را فراهم می‌کند تا از هر جای ایران یا حتی سایر نقاط دنیا از این محصولات ارائه شده در این جشنواره دیدن کنند.

صفحه اول این سایت در بخش «فروشگاه اسباب‌بازی» با یک گزینه ورود به فروشگاه امکان بازدید از انواع اسباب‌بازی‌ها که بر اساس مقطع سنی

می‌گویند بازی برای کودکان مانند کلام برای بزرگسالان؛ ابزاری برای بیان احساسات، آرزوها و خودشناسی‌های کودکان آن هاست. حق بازی به عنوان یکی از اساسی‌ترین شرایط برای سلامتی کودکان محسوب می‌شود که حتی سازمان ملل متحد آن را به عنوان یک حق جهانی برای کودکان مطرح کرده است. این در حالی است که این حق نیازمند ابزاری است که از آن به عنوان اسباب‌بازی یاد می‌شود. ابزاری که شاید به آسانی در دسترس همه کودکان نباشد یا بسیاری ندانند که چطور آن را برای کودکانشان انتخاب یا از آن استفاده کنند.

نگاهی به آمار استفاده از اسباب‌بازی در ایران نشان می‌دهد، این دسترسی برای بسیاری از کودکان این سرزمین نیز چنان فراهم و آسان نیست. به طوری که به گفته محسن حموله، مدیر کل سرگرمی‌های سازمان اسباب‌بازی و رایانه‌های کانون پرورش فکر کودکان و نوجوانان، سرانه مصرف اسباب‌بازی در ایران چیزی حدود یک هفتم سرانه عمومی جهانی است. سرانه‌ای که برای کشوری با نزدیک به ۲۰ میلیون کودک و نوجوان ۱۵ سال، رقم چشمگیری محسوب نمی‌شود.

این روزها اما روزهای پایانی جشنواره ملی اسباب‌بازی است. جشنواره‌ای که با هدف کمک به ساماندهی و رونق صنعت اسباب‌بازی

در آن کشور است که تقسیم بر تعداد کودکان آن کشور (بین ۱۶ تا ۱۶ سال) می‌شود. بر اساس بررسی‌ها کشور استرالیا بیشترین سرانه مصرف اسباب‌بازی را دارد که برابر ۵۰۰ دلار به ازای هر کودک است.

بعد از آن بریتانیا و آمریکا با اختلاف کمی حضور دارند. هر چند اطلاعات آماری رسمی در خصوص میزان مصرف اسباب‌بازی در ایران وجود ندارد ولی به صورت تخمینی می‌توان برای ۱۸ میلیون کودک زیر ۱۶ سال ۱۷ دلار سرانه مصرف را در نظر گرفت.

در ترکیه، کشوری که هم جمعیت با ایران است، سرانه مصرف محصولات اسباب‌بازی ۷۰ دلار است، این بدین معناست که احتیاج است نقش اسباب‌بازی بیشتر در جامعه ایرانی باز آفرینی شود. به اسباب‌بازی‌های نگاه لوکس و لاکچری و صرفاً سرگرم‌کننده نداشته باشند باید به این امر واقف باشند که اسباب‌بازی کالای فرهنگی و ارزش آفرین است که هویت کودکان جامعه‌آرامی سازد و شکل می‌دهد.

در زمینه تولید اسباب‌بازی ضعف‌هایی داریم

در حالی که اسباب‌بازی در تمام جهان یکی از صنعت‌های پر درآمد است، در کشور ما این صنعت به شکل جهانی و واقعی خود وجود ندارد. هر چند که در سال‌های اخیر گام‌هایی برای محدودیت واردات اسباب‌بازی برداشته شده و این موضوع باعث شده است تولیدکننده داخلی به فکر تولید و طراحی و افزایش تیراژ خود بیفتد یا اینکه آن‌هایی که در این عرصه حضور ندارند، علاقه‌مند به این کار شوند، اما وقتی به تولیدات داخلی در مقایسه با تولیدات خارجی به‌ویژه چین نگاه می‌کنیم، متوجه می‌شویم که تنهادرآمد حاصل از فروش اسباب‌بازی در کشور به شدت کم است که تولیدکنندگان داخلی چندان هم اهل ریسک و سرمایه‌گذاری در این حوزه نیستند و به ساخت اقلامی با پیچیدگی‌های بسیار کمتر اکتفا می‌کنند.

شاید نگاهی به اقلام ارائه شده اسباب‌بازی در رده‌های مختلف سنی در جشنواره اخیر اسباب‌بازی شاهد این مدعی باشد. در این باره محمدحسین فرج‌جو، عضو کمیسیون ثبت و صدور مجوز اسباب‌بازی می‌گوید: «در زمینه تولید اسباب‌بازی ضعف‌هایی داریم برای مثال ما تولیدکننده‌ای در ایران نداریم که اسباب‌بازی‌ای تولید کرده باشد که سیستم رادیو کنترل داشته باشد. ماشین‌کنترلی،

هواپیما، هلی‌کوپترها یا انواع و اقسام اسباب‌بازی‌هایی که از راه دور کنترل شوند و پرواز کنند را به دلیل سازوکار پیچیده و هزینه‌بری که دارد در ایران تولید نمی‌کنند».

وی توضیح داد: «یکی دیگر از علت‌هایی که تولیدکنندگان ماحتیاط می‌کنند، میزان سرمایه‌گذاری برای تولید و تیراژ پایین آن‌ها است. گاهی میزان تولید یک محصول در کشورهای اروپایی و چین حتی به اندازه پیش تولید آن‌ها برای بررسی کیفیت هم نیست. تولیدکننده‌ها ممکن است گاهی از یک محصول فقط ۵ هزار عدد تولید کنند، در صورتی که در کشورهای دیگر این عدد میلیونی است. در ایران هر اسباب‌بازی‌ای که قرار است تولید شود، اولین هزینه آن مربوط به هزینه‌های مواد اولیه و قالب آن است که گاهی از ۲۰۰ تا ۵۰۰ میلیون متغیر و این برای تولیدکننده‌ها بسیار سنگین است».

عضو کمیسیون ثبت طرح و صدور مجوز اسباب‌بازی گفت: «با وجود همه مشکلات و با توجه به تلاش تولیدکنندگان و طراحان، افق تولید اسباب‌بازی رو به رشد و تعالی است و امیدواریم که رشته تولید اسباب‌بازی که ۱۳ سال پیش مجوز آن از وزارت علوم گرفته شد ولی کلاس‌های آن تشکیل نشده است، بالاخره آغاز به کار کند و ما بتوانیم به صورت آکادمیک و علمی بازار کاری را برای علاقه‌مندان به این حوزه ورشته‌فراهم و باتر بیت نیروی انسانی این خلا را در این زمینه پر کنیم».

چرا بی‌جانی گرفته نشدن صنعت اسباب‌بازی در کشور

از سوی دیگر محسن حموله، مدیر کل سرگرمی‌های سازمان و بازی‌های رایانه‌ای کانون پرورش فکر کودکان و نوجوانان و دبیر برگزار



نه تنها در آمد حاصل از فروش اسباب‌بازی در کشور به شدت کم است که تولیدکنندگان داخلی چندان اهل ریسک و سرمایه‌گذاری در این حوزه نیستند و به ساخت اقلامی با پیچیدگی‌های بسیار کم اکتفا می‌کنند

ششمین جشنواره اسباب‌بازی هم در خصوص چرایی جدی گرفته نشدن صنعت اسباب‌بازی در کشورمان می‌گوید: «طراحی اسباب‌بازی، تیراژ کم تولید، نبود نیروی متخصص در حوزه اسباب‌بازی در مقاطع دانشگاهی و نبود اتحادیه مستقل برای این صنعت از جمله مسائلی است که تولید اسباب‌بازی در ایران را با مشکل روبرو کرده است».

او به سایت دیدار نیز می‌گوید: «در حال حاضر اتحادیه اسباب‌بازی ایرانی، اتحادیه نایلون و پلاستیک است و اتحادیه اسباب‌بازی‌های وارداتی اتحادیه خرازی‌ها است. این دوگانگی اتحادیه‌ها و اینکه بعضی از اسباب‌بازی‌ها مشمول این اتحادیه‌ها نمی‌شوند، در حوزه اسباب‌بازی در دسرهایی را ایجاد کرده است».

حموله ادامه می‌دهد: «اکثر اسباب‌بازی‌های ایرانی الگو گرفته از اسباب‌بازی‌های خارجی است. بر همین اساس باید در حوزه طراحی و شناسایی جوانان مستعد در حوزه طراحی کار کنیم».

اسباب‌بازی یک مقوله فرهنگی است نه یک کالای لوکس و تجملاتی

دبیر ششمین جشنواره اسباب‌بازی در ادامه بیان می‌کند که کانون پرورش فکری کودک و نوجوان سه دوره است که رویکردی را با هدف شناسایی جوانان خلاق در حوزه طراحی اسباب‌بازی برگزار می‌کند، می‌گوید: «مسئولین باید به اسباب‌بازی به عنوان یک مقوله فرهنگی نگاه کنند نه صرفاً به عنوان یک کالای لوکس و تجملاتی».

امادین میلان آنچه برگزار می‌شود در این جشنواره را با انتقادات جدی مواجه کرده بی‌توجهی به موضوع بازی‌های رایانه‌ای است که این روزها بیشترین توفیق را در میان کودکان و نوجوانان دارد و جای آن در این جشنواره خالی بوده است.

امتحانات نهایی

وی درباره برگزاری امتحانات حضوری برای پایه اول و دوم در خردادماه اظهار داشت: ما سال گذشته همین برنامه را علیرغم شرایط دشوار و با توجه به تجربه کمتری که داشتیم، اجرا کردیم و امتحانات پایه نهم، دوازدهم و اول ابتدایی به صورت حضوری برگزار شد. خوشبختانه با رعایت پروتکل‌های بهداشتی حین امتحانات، هیچ مشکلی هم گزارش نشد. حکیم زاده خاطر نشان کرد: ما به شکل سنتی امتحان نداریم، اما ارزیابی یادگیری دانش‌آموزان برای ما بسیار مهم است، بنابراین سعی می‌کنیم تا جایی که امکان دارد، این ارزیابی به صورت آزمون‌های عملکردی و حضوری برگزار شود.

معاون وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این سوال که آیا آموزش دروس اول دوم ابتدایی تا پایان اسفند به اتمام خواهد رسید؟ گفت: این بستگی به وضعیت هر کلاس درس و برنامه‌ای دارد که معلم ارائه می‌دهد، نمی‌توان اظهار نظر قطعی داشت، اما آنچه برای ما مهم بوده، این است که تا زمانی که همه محتوای درس تدریس نشده و اهداف یادگیری محقق نیافتند، از نظر ما باید جریان آموزشی ادامه پیدا کند.

از گوشه و کنار

جرایم رانندگی ۵ درصد افزایش می‌یابد



نمایندگان مجلس در مصوبه‌ای مقرر کردند که تعرفه جریمه‌های رانندگی در سال آینده، پنج درصد افزایش یابد. در این مصوبه آمده است: در سال ۱۴۰۰ تعرفه جریمه‌های رانندگی پنج درصد (۵٪) افزایش می‌یابد و مبالغ حاصله به حساب درآمدی خزانه‌داری کل کشور واریز می‌شود.

سقوط شاخص فرزندآوری و افزایش متاهلان بی‌فرزند



بر اساس آخرین بررسی‌های انجام شده از هر ۲ مرد متاهل ایرانی، یک نفر بی‌فرزند و تک‌فرزند است. بر اساس این بررسی جمعیت مردان متاهل بدون فرزند ۲۰ درصد، جمعیت مردان متاهل تک‌فرزند ۳۱ درصد و جمعیت مردان متاهل دوفرزند ۴۹ درصد است.

امکان موقعیت یابی تماس گیرندگان اورژانس



پس از آنکه فیلمی از تماس کودکی با اورژانس برای نجات جان مادرش و تلاش برای راهنمایی مأموران برای رسیدن هر چه زودتر به خانه‌شان، در فضای مجازی منتشر شد، مجتبی خالدي، سخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: از سال گذشته امکان موقعیت‌یابی تماس‌گیرندگان در دو استان تهران و خراسان رضوی به صورت پایلوت اجرا و زیرساخت‌های آن در سطح کشور در ۲۷ دانشگاه فراهم شده است.

کاهش ۸ درصدی اهدای خون در تهران



مدیر کل انتقال خون استان تهران گفت: میزان مراجعه و اهدای خون نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود هشت درصد کاهش پیدا کرده است. محمدرضا مهدی‌زاده گفت: شاخص اهدای خون در تهران ۲۰ نفر به ازای هر یک هزار نفر جمعیت است. در صورتی که این عدد در کشور به طور میانگین در حدود ۲۷ است.

مناقشه بر سر بود و نبود کرونای جهش یافته ایرانی



سید امیر حسین قاضی‌زاده هاشمی، عضو ستاد ملی مقابله با کرونا و وجود کرونای جهش یافته در داخل کشور با عنوان «کرونای ایرانی» خبر داد و گفت: علاوه بر موتاسیون‌های (جهش ژنتیکی) آفریقایی و انگلیسی و کالیفرنایی، باید کرونای جهش یافته ایرانی را هم اضافه کرد؛ البته هنوز کاملاً تأیید نشده ولی شواهدی از آن در قزوین و آن نواحی هست. در پی این اظهارات کیانوش جهانپور، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت با رد این موضوع گفت: از زمان شیوع ویروس کرونا در کشور تا امروز، افزون بر ۷۰ جهش در ایران شناسایی شده که البته تا امروز هیچ کدام تغییر معناداری در رفتار ویروس ایجاد کرده و اطلاق واریانت جدید به آنها درست نیست.

در پی تلف شدن ۱۵ هزار پرنده مهاجر مطرح شد ضرورت لایروبی تالاب میانکاله



در حالی ۱۵ هزار پرنده مهاجر در تالاب میانکاله به دلیل آنچه که «سم بوتولیسم» گفته می‌شود، تلف شده‌اند که بسیاری از کارشناسان بر این باورند که تا مشکلات خلیج گرگان برطرف و میانکاله احیا نشود، مرگ و میر گسترده پرندگان ادامه خواهد داشت. این در حالیست که مسعود باقرزاده کریمی، مدیر کل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌ها سازمان حفاظت محیط زیست می‌گوید که بر اساس مطالعات انجام شده، خلیج گرگان لایروبی خواهد شد تا تبادل جریان آب در این منطقه با دریای خزر، بر بهبود کیفیت آب در میانکاله تأثیر گذار باشد.

گزارش

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش مطرح کرد؛

افزایش پرخاصگی دانش‌آموزان به دلیل ماندن در خانه

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش درباره تأثیرات منفی ماندن دانش‌آموزان در خانه گفت: برخی خانواده‌ها اعلام می‌کنند که فرزندانشان به خاطر ماندن زیاد و طولانی مدت در خانه و به علت انزوا و دور ماندن از دوستان رفتارهای پرخاصگانه‌شان افزایش پیدا کرده و تنش بین خانواده‌ها و دانش‌آموزان زیادتر شده است. رضوان حکیم‌زاده در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص نگرانی‌های ناشی از طولانی ماندن دانش‌آموزان در خانه گفت: براساس گزارش‌های سازمان بهداشت جهانی که به سازمان‌ها ابلاغ شده و همچنین پژوهش‌هایی که در این زمینه صورت گرفته، ماندن در خانه آن هم طی یک مدت طولانی، آسیب‌های غیرقابل جبرانی خواهد داشت که ممکن است، در کوتاه مدت قابل مشاهده نباشد، ولی در بلندمدت قطعاً آثار خود را نشان می‌دهد.



برگزاری برخی کلاس‌ها به صورت حضوری

رضوان حکیم‌زاده، معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش در گفت‌وگو با ایلنا، درباره روند کلاس‌های حضوری اول و دوم ابتدایی گفت: برنامه‌ای که برای حضور